MERZ - GEHÄUSESERIE 81xx
MERZ - ENCLOSURE SERIES 81xx
Farbauswahl für alle Bauformen
Available colours for all housing designs
Hauptschalter / Not-Aus-Schalter
Main Switch / Emergency-Off Switch
Komplett-Typen Baureihe ML0 / ML1
Complete types Series ML0 / ML1

R
at
in
g
AC
 3
kW
Schaltprogramm
Contact arrangement
2-polig+ 1S + 1Ö
2-pole + 1NC + 1NO
 4xD32/20 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-2V-8120-HI	 MZ 57 182
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-2V-8121-HI	 MZ 57 183
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-2V-8120-HI	 MZ 59 182
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-2V-8121-HI	 MZ 59 183
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-2V-8120-HI	 MZ 34 232
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-2V-8121-HI	 MZ 34 233
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-2V-8120-HI	 MZ 33 232
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-2V-8121-HI	 MZ 33 233
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-2V-8120-HI	 MZ 36 232
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-2V-8121-HI	 MZ 36 233
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-2V-8120-HI	 MZ 35 232
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-2V-8121-HI	 MZ 35 233
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-2V-8120-HI	 MZ 38 232
50	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-050-2V-8121-HI	 MZ 38 233
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-2V-8120-HI	 MZ 40 232
63	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-063-2V-8121-HI	 MZ 40 233
3-polig
3-pole
ION
O
OFF
O    OFF
I    ON XXX
1 3 5
1 3 5
2 4 6
2 4 6
A _ _ _/6
ML _ _ _
25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-3V-8100	 MZ 57 470
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-3V-8101	 MZ 57 471
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-3V-8100	 MZ 59 470
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-3V-8101	 MZ 59 471
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8100	 MZ 34 240
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-V-8101	 MZ 34 241
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8100	 MZ 33 240
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-V-8101	 MZ 33 241
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8100	 MZ 36 240
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-V-8101	 MZ 36 241
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8100	 MZ 35 240
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-V-8101	 MZ 35 241
 4xD25 + 2xD16
3-polig
3-pole
 4xD32/20 + 2xD16
ION
O
OFF
O    OFF
I    ON XXX
1 3 5
1 3 5
2 4 6
2 4 6
A _ _ _/6
ML _ _ _
25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-3V-8120	 MZ 57 480
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-3V-8121	 MZ 57 481
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-3V-8120	 MZ 59 480
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-3V-8121	 MZ 59 481
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8120	 MZ 34 260
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-V-8121	 MZ 34 261
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8120	 MZ 33 260
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-V-8121	 MZ 33 261
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8120	 MZ 36 260
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-V-8121	 MZ 36 261
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8120	 MZ 35 260
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-V-8121	 MZ 35 261
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-V-8120	 MZ 38 260
50	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-050-V-8121	 MZ 38 261
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-V-8120	 MZ 40 260
63	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-063-V-8121	 MZ 40 261
2-polig+ 1S + 1Ö
2-pole + 1NC + 1NO
25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-2V-8100-HI	 MZ 57 172
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-2V-8101-HI	 MZ 57 173
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-2V-8100-HI	 MZ 59 172
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-2V-8101-HI	 MZ 59 173
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-2V-8100-HI	 MZ 34 222
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-2V-8101-HI	 MZ 34 223
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-2V-8100-HI	 MZ 33 222
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-2V-8101-HI	 MZ 33 223
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-2V-8100-HI	 MZ 36 222
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-2V-8101-HI	 MZ 36 223
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-2V-8100-HI	 MZ 35 222
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-2V-8101-HI	 MZ 35 223
 4xD25 + 2xD16
Typ
Type
Best.Nr.

R
at
in
g
AC
 3
kW
Schaltprogramm
Contact arrangement
3-polig+ 1S + 1Ö
3-pole + 1NC + 1NO
 4xD32/20 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-3V-8120-HI	 MZ 57 482
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-3V-8121-HI	 MZ 57 483
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-3V-8120-HI	 MZ 59 482
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-3V-8121-HI	 MZ 59 483
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8120-HI	 MZ 34 262
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-V-8121-HI	 MZ 34 263
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8120-HI	 MZ 33 262
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-V-8121-HI	 MZ 33 263
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8120-HI	 MZ 36 262
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-V-8121-HI	 MZ 36 263
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8120-HI	 MZ 35 262
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-V-8121-HI	 MZ 35 263
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-V-8120-HI	 MZ 38 262
50	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-050-V-8121-HI	 MZ 38 263
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-V-8120-HI	 MZ 40 262
63	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-063-V-8121-HI	 MZ 40 263
21
ION
O
OFF

1 3 5
1 3 5
2 4 6
2 4 6
A _ _ _/143
ML _ _ _NV
X
7
8
N
N
 4xD25 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-4V-8100	 MZ 57 770
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-4V-8101	 MZ 57 771
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-4V-8100	 MZ 59 770
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-4V-8101	 MZ 59 771
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8100-NV	 MZ 34 244
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-V-8101-NV	 MZ 34 245
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8100-NV	 MZ 33 244
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-V-8101-NV	 MZ 33 245
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8100-NV	 MZ 36 244
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-V-8101-NV	 MZ 36 245
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8100-NV	 MZ 35 244
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-V-8101-NV	 MZ 35 245
4-polig
4-pole
 4xD32/20 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-4V-8120	 MZ 57 780
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-4V-8121	 MZ 57 781
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-4V-8120	 MZ 59 780
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-4V-8121	 MZ 59 781
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8120-NV	 MZ 34 264
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-V-8121-NV	 MZ 34 265
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8120-NV	 MZ 33 264
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-V-8121-NV	 MZ 33 265
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8120-NV	 MZ 36 264
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-V-8121-NV	 MZ 36 265
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8120-NV	 MZ 35 264
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-V-8121-NV	 MZ 35 265
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-V-8120-NV	 MZ 38 264
50	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-050-V-8121-NV	 MZ 38 265
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-V-8120-NV	 MZ 40 264
63	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-063-V-8121-NV	 MZ 40 265
ION
O
OFF
O    OFF
I    ON XXX
1 3 5
1 3 5
2 4 6
2 4 6
A _ _ _/143
ML _ _ _NV
X
7
8
N
N
3-polig+ 1S + 1Ö
3-pole + 1NC + 1NO
 4xD25 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-3V-8100-HI	 MZ 57 472
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-3V-8101-HI	 MZ 57 473
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-3V-8100-HI	 MZ 59 472
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-3V-8101-HI	 MZ 59 473
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8100-HI	 MZ 34 242
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-V-8101-HI	 MZ 34 243
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8100-HI	 MZ 33 242
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-V-8101-HI	 MZ 33 243
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8100-HI	 MZ 36 242
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-V-8101-HI	 MZ 36 243
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8100-HI	 MZ 35 242
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-V-8101-HI	 MZ 35 243
21
ION
O
OFF

R
at
in
g
AC
 3
kW
Schaltprogramm
Contact arrangement
2-polig+ 1S + 1Ö
2-pole + 1NC + 1NO
25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-2V-8100-EV-HI	 MZ 57 174
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-2V-8101-EVS-HI	 MZ 57 175
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-2V-8100-EV-HI	 MZ 59 174
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-2V-8101-EVS-HI	 MZ 59 175
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-2V-8100-EV-HI	 MZ 34 224
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-2V-8101-EVS-HI	 MZ 34 225
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-2V-8100-EV-HI	 MZ 33 224
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-2V-8101-EVS-HI	 MZ 33 225
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-2V-8100-EV-HI	 MZ 36 224
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-2V-8101-EVS-HI	 MZ 36 225
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-2V-8100-EV-HI	 MZ 35 224
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-2V-8101-EVS-HI	 MZ 35 225
 4xD25 + 2xD16
2-polig+ 1S + 1Ö
2-pole + 1NC + 1NO
 4xD32/20 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-2V-8120-EV-HI	 MZ 57 184
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-2V-8121-EVS-HI	 MZ 57 185
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-2V-8120-EV-HI	 MZ 59 184
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-2V-8121-EVS-HI	 MZ 59 185
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-2V-8120-EV-HI	 MZ 34 234
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-2V-8121-EVS-HI	 MZ 34 235
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-2V-8120-EV-HI	 MZ 33 234
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-2V-8121-EVS-HI	 MZ 33 235
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-2V-8120-EV-HI	 MZ 36 234
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-2V-8121-EVS-HI	 MZ 36 235
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-2V-8120-EV-HI	 MZ 35 234
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-2V-8121-EVS-HI	 MZ 35 235
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-2V-8120-EV-HI	 MZ 38 234
50	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-050-2V-8121-EVS-HI	 MZ 38 235
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-2V-8120-EV-HI	 MZ 40 234
63	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-063-2V-8121-EVS-HI	 MZ 40 235
4-polig+ 1S + 1Ö
4-pole + 1NC + 1NO
 4xD32/20 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-4V-8120-HI	 MZ 57 782
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-4V-8121-HI	 MZ 57 783
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-4V-8120-HI	 MZ 59 782
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-4V-8121-HI	 MZ 59 783
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8120-NV-HI	 MZ 34 266
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-V-8121-NV-HI	 MZ 34 267
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8120-NV-HI	 MZ 33 266
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-V-8121-NV-HI	 MZ 33 267
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8120-NV-HI	 MZ 36 266
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-V-8121-NV-HI	 MZ 36 267
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8120-NV-HI	 MZ 35 266
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-V-8121-NV-HI	 MZ 35 267
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-V-8120-NV-HI	 MZ 38 266
50	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-050-V-8121-NV-HI	 MZ 38 267
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-V-8120-NV-HI	 MZ 40 266
63	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-063-V-8121-NV-HI	 MZ 40 267
ION
O
OFF
I    ON XXX

7
8
N
N
X
9
12
13
14
11
10
25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-4V-8100-HI	 MZ 57 772
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-016-4V-8101-HI	 MZ 57 773
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-4V-8100-HI	 MZ 59 772
32	 9	 9	 ML0	 sw/gr  bk/gr	 ML0-032-4V-8101-HI	 MZ 59 773
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8100-NV-HI	 MZ 34 246
16	 9	 9	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-016-V-8101-NV-HI	 MZ 34 247
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8100-NV-HI	 MZ 33 246
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-025-V-8101-NV-HI	 MZ 33 247
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8100-NV-HI	 MZ 36 246
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-032-V-8101-NV-HI	 MZ 36 247
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8100-NV-HI	 MZ 35 246
40	 11	 15	 ML1	 sw/gr  bk/gr	 ML1-040-V-8101-NV-HI	 MZ 35 247
Typ
Type
Best.Nr.
Part #

ION
O
OFF
O    OFF
I    ON XXX
1 3 5
1 3 5
2 4 6
2 4 6
A _ _ _/6
ML _ _ _
25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-3V-8120-EV	 MZ 57 484
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-3V-8121-EVS	 MZ 57 485
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-3V-8120-EV	 MZ 59 484
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-3V-8121-EVS	 MZ 59 485
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8120-EV	 MZ 34 268
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-V-8121-EVS	 MZ 34 269
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8120-EV	 MZ 33 268
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-V-8121-EVS	 MZ 33 269
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8120-EV	 MZ 36 268
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-V-8121-EVS	 MZ 36 269
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8120-EV	 MZ 35 268
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-V-8121-EVS	 MZ 35 269
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-V-8120-EV	 MZ 38 268
50	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-050-V-8121-EVS	 MZ 38 269
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-V-8120-EV	 MZ 40 268
63	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-063-V-8121-EVS	 MZ 40 269
3-polig+ 1S + 1Ö
3-pole + 1NC + 1NO
 4xD25 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-3V-8100-EV-HI	 MZ 57 476
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-3V-8101-EVS-HI	 MZ 57 477
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-3V-8100-EV-HI	 MZ 59 476
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-3V-8101-EVS-HI	 MZ 59 477
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8100-EV-HI	 MZ 34 250
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-V-8101-EVS-HI	 MZ 34 251
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8100-EV-HI	 MZ 33 250
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-V-8101-EVS-HI	 MZ 33 251
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8100-EV-HI	 MZ 36 250
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-V-8101-EVS-HI	 MZ 36 251
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8100-EV-HI	 MZ 35 250
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-V-8101-EVS-HI	 MZ 35 251
21
ION
O
OFF
O    OFF
I    ON XXX
1 3 5
1 3 5
2 4 6
2 4 6
A _ _ _/102
ML _ _ _HI
X
X
7 9
8 10
13
14 22
3-polig+ 1S + 1Ö
3-pole + 1NC + 1NO
 4xD32/20 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-3V-8120-EV-HI	 MZ 57 486
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-3V-8121-EVS-HI	 MZ 57 487
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-3V-8120-EV-HI	 MZ 59 486
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-3V-8121-EVS-HI	 MZ 59 487
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8120-EV-HI	 MZ 34 270
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-V-8121-EVS-HI	 MZ 34 271
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8120-EV-HI	 MZ 33 270
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-V-8121-EVS-HI	 MZ 33 271
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8120-EV-HI	 MZ 36 270
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-V-8121-EVS-HI	 MZ 36 271
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8120-EV-HI	 MZ 35 270
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-V-8121-EVS-HI	 MZ 35 271
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-V-8120-EV-HI	 MZ 38 270
50	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-050-V-8121-EVS-HI	 MZ 38 271
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-V-8120-EV-HI	 MZ 40 270
63	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-063-V-8121-EVS-HI	 MZ 40 271
21
ION
O
OFF

ION
O
OFF
O    OFF
I    ON XXX
1 3 5
1 3 5
2 4 6
2 4 6
A _ _ _/6
ML _ _ _
25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-3V-8100-EV	 MZ 57 474
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-3V-8101-EVS	 MZ 57 475
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-3V-8100-EV	 MZ 59 474
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-3V-8101-EVS	 MZ 59 475
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8100-EV	 MZ 34 248
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-V-8101-EVS	 MZ 34 249
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8100-EV	 MZ 33 248
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-V-8101-EVS	 MZ 33 249
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8100-EV	 MZ 36 248
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-V-8101-EVS	 MZ 36 249
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8100-EV	 MZ 35 248
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-V-8101-EVS	 MZ 35 249
 4xD25 + 2xD16
Typ
Type
Best.Nr.

R
at
in
g
AC
 3
kW
Schaltprogramm
Contact arrangement
4-polig
4-pole
 4xD32/20 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-4V-8120-EV	 MZ 57 784
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-4V-8121-EVS	 MZ 57 785
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-4V-8120-EV	 MZ 59 784
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-4V-8121-EVS	 MZ 59 785
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8120-NV-EV	 MZ 34 272
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-V-8121-NV-EVS	 MZ 34 273
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8120-NV-EV	 MZ 33 272
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-V-8121-NV-EVS	 MZ 33 273
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8120-NV-EV	 MZ 36 272
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-V-8121-NV-EVS	 MZ 36 273
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8120-NV-EV	 MZ 35 272
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-V-8121-NV-EVS	 MZ 35 273
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-V-8120-NV-EV	 MZ 38 272
50	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-050-V-8121-NV-EVS	 MZ 38 273
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-V-8120-NV-EV	 MZ 40 272
63	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-063-V-8121-NV-EVS	 MZ 40 273
ION
O
OFF
O    OFF

7
8
N
N
X
9
12
13
14
11
10
25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-4V-8100-EV-HI	 MZ 57 776
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-4V-8101-EVS-HI	 MZ 57 777
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-4V-8100-EV-HI	 MZ 59 776
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-4V-8101-EVS-HI	 MZ 59 777
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8100-NV-EV-HI	 MZ 34 254
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-V-8101-NV-EVS-HI	 MZ 34 255
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8100-NV-EV-HI	 MZ 33 254
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-V-8101-NV-EVS-HI	 MZ 33 255
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8100-NV-EV-HI	 MZ 36 254
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-V-8101-NV-EVS-HI	 MZ 36 255
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8100-NV-EV-HI	 MZ 35 254
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-V-8101-NV-EVS-HI	 MZ 35 255
4-polig+ 1S + 1Ö
4-pole + 1NC + 1NO
 4xD32/20 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-4V-8120-EV-HI	 MZ 57 786
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-4V-8121-EVS-HI	 MZ 57 787
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-4V-8120-EV-HI	 MZ 59 786
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-4V-8121-EVS-HI	 MZ 59 787
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8120-NV-EV-HI	 MZ 34 274
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-V-8121-NV-EVS-HI	 MZ 34 275
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8120-NV-EV-HI	 MZ 33 274
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-V-8121-NV-EVS-HI	 MZ 33 275
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8120-NV-EV-HI	 MZ 36 274
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-V-8121-NV-EVS-HI	 MZ 36 275
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8120-NV-EV-HI	 MZ 35 274
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-V-8121-NV-EVS-HI	 MZ 35 275
50	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-050-V-8120-NV-EV-HI	 MZ 38 274
50	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-050-V-8121-NV-EVS-HI	 MZ 38 275
63	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-063-V-8120-NV-EV-HI	 MZ 40 274
63	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-063-V-8121-NV-EVS-HI	 MZ 40 275
ION
O
OFF
I    ON XXX

1 3 5
1 3 5
2 4 6
2 4 6
A _ _ _/143
ML _ _ _NV
X
7
8
N
N
 4xD25 + 2xD16 25	 7,5	 7,5	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-016-4V-8100-EV	 MZ 57 774
25	 7,5	 7,5	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-016-4V-8101-EVS	 MZ 57 775
32	 9	 9	 ML0	 rt/ge  rd/ye	 ML0-032-4V-8100-EV	 MZ 59 774
32	 9	 9	 ML0	 sw/si  bk/si	 ML0-032-4V-8101-EVS	 MZ 59 775
16	 9	 9	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-016-V-8100-NV-EV	 MZ 34 252
16	 9	 9	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-016-V-8101-NV-EVS	 MZ 34 253
25	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-025-V-8100-NV-EV	 MZ 33 252
25	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-025-V-8101-NV-EVS	 MZ 33 253
32	 7,5	 11	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-032-V-8100-NV-EV	 MZ 36 252
32	 7,5	 11	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-032-V-8101-NV-EVS	 MZ 36 253
40	 11	 15	 ML1	 rt/ge  rd/ye	 ML1-040-V-8100-NV-EV	 MZ 35 252
40	 11	 15	 ML1	 sw/si  bk/si	 ML1-040-V-8101-NV-EVS	 MZ 35 253
V
kW / A
kW / A
kW / A